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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 
Özbekistan'da Uluslararası Gıda Güvenliği 
Konferansı'na katıldı 

 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 
Birleşmiş Milletler (BM) Gıda ve Tarım Örgütü 
(FAO) ile Özbekistan'ın ev sahipliğinde 
Semerkant şehrinde düzenlenen Uluslararası 
Gıda Güvenliği Konferansı'na katıldı. 

Konferansta ülkelerin ve toplumların 
kalkınmasında kritik rol oynayan tarım 
sektörünün öneminin küreselleşen ekonomik 
sistem, artan rekabet ortamı ve hızla değişen 
pazar şartlarının da etkisiyle giderek arttığını, 
her insanın yeterli, besleyici ve güvenli gıdaya 
ekonomik ve fiziksel olarak erişim hakkına sahip 
olması gerektiğini belirten Yumaklı, bu krizlere 
karşı direnebilmek ve dayanıklı gıda sistemlerini 
oluşturmanın önceliğimiz olduğunu vurguladı. 

 “Karadeniz Tahıl Anlaşması'nda diplomatik 
girişim yapılıyor" 

Türkiye olarak Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 
liderliğinde BM ile işbirliği içinde Tahıl Koridoru 
Anlaşması'nı imzalamak ve uygulamak için 
önemli bir diplomasi yürütüldüğüne işaret eden 
Yumaklı, “Bu çaba sonucunda Ukrayna 
limanlarından milyonlarca ton tahıl ve gıda 
ürünü dünya pazarlarına ulaştırıldı. Tahıl 
sevkiyatının sorunsuz olarak tekrar teşekkülü 

 

için girişimlerde bulunuyoruz." 
değerlendirmesini yaptı. 

“Su verimliliğinin artmasına odaklandık" 

Bakan Yumaklı, tarımsal tedarik zincirinin gıda 
arz güvenliği için kritik bir unsur olduğunu dile 
getirerek, iklim değişikliğiyle mücadele için 
2023-2027 Tarımsal Kuraklık Yönetim Stratejisi 
ve Eylem Planı'nı oluşturduklarını ve su 
kaynaklarının verimli kullanımını teşvik 
ettiklerini anlattı. 

İklim değişikliğinden en çok etkilenen 
bölgelerden olan Akdeniz havzasındaki 
Türkiye'nin, kuraklığın yanı sıra su stresiyle de 
karşı karşıya kaldığını vurgulayan Yumaklı, bu 
bilinçle başta tarım olmak üzere tüm sektörlerde 
su verimliliğinin artırılmasına odaklandıklarını 
ifade etti. Bakan Yumaklı, bir yandan "Taşkın 
Riski ve Kuraklık Yönetim Planları" ile riskli 
alanlar için gerekli tedbirleri alırken, diğer 
yandan kamuoyunun su tüketimi konusunda 
bilinçlendirilmesi amacıyla "Su Verimliliği 
Kampanyası"nı yürüttüklerini söyledi. 

"FAO ile iş birliği içinde önemli adımlar 
attık" 

Tarımda dijital uygulamaların, kaynaklara 
erişim anlamında da kapsayıcı bir yaklaşım 
sunduğunu belirten Yumaklı, dijitalleşmenin 
tarımsal gıda zincirinin daha etkin çalışmasını 
sağlayabileceğine işaret etti. 

Bakan Yumaklı, şöyle konuştu: 

"Çiftçi Kayıt Sistemimizi, e-Devlet portalımıza 
entegre ederek çiftçilerimizin her türlü resmi 
işlemi çok daha kısa bir sürede 
gerçekleştirmelerini hedefledik. Ayrıca 
çiftçilerimizin ihtiyaç duydukları bilgilere daha 
kısa sürede ulaşmaları ve üretim planlamalarını 
zamanlıca yapabilmelerini desteklemek için 
geliştirdiğimiz 'Tarım Cebimde' adlı mobil 
uygulamamızı etkin şekilde kullanıyoruz. 
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Gıda sistemlerinin verimli şekilde çalışmasının 
önündeki engellerden biri olan gıda kayıp ve 
israfı konusunda FAO ile iş birliği içinde önemli 
adımlar attık.” 

 

Bakan Yumaklı Özbekistan’da FAO Genel 
Direktörü Qu Dongyu, Katar Belediye ve Çevre 
Bakanı Abdullah Al-Subaie, Tacikistan Tarım 
Bakanı Qurbon Hakimzoda, Kırgızistan Tarım 
Bakanı Asarbek Djanybekov'un yanı sıra 
Özbekistan Çevre Bakanı Aziz Abduhakimov ile 
karşılıklı görüş alışverişinde bulundu. 

Türk Devletleri Teşkilatına üye olan 
ülkelerle iş birliği yapılacak 

Konferansla ilgili gazetecilere 
değerlendirmelerde bulunan Bakan Yumaklı, 
Türk Devletleri Teşkilatına (TDT) üye ülkelere 
tecrübelerini aktarmaya hazır olduklarını 
belirtti. 

Bakan Yumaklı Dünya Etnospor 
Konfederasyonu tarafından Özbekistan'da 
düzenlenen Etnospor Zirvesi'ne de katılım 
sağladı.  

Tarih: 8 Eylül 2023 

 

 

 

 

 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı 
Azerbaycan’da temaslarda bulundu 

 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, TDT 
Tarımdan Sorumlu 2. Bakanlar Toplantısı'na 
katılmak için gittiği Azerbaycan'da temaslarda 
bulundu. 

TDT Tarımdan Sorumlu 2. Bakanlar Toplantısı 
çerçevesinde Azerbaycan'da gerçekleştirdiği 
temasları değerlendiren Bakan Yumaklı, 
TDT'nin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın iradesi ve cesaretlendirmesiyle 
genişlediğini Bakü'de de gördüklerini belirterek, 
toplantıda özellikle gıda güvenliği, 
sürdürülebilirlik, iklim değişikliğinin etkisi ve su 
konusu gibi tarımı ilgilendiren konuların 
müzakere edildiğini aktardı. 

Bakü'de aynı zamanda TDT üyesi ülkelerden iş 
insanlarının katılımıyla Türk Agro İş 
Forumu'nun da yapıldığını hatırlatan Yumaklı, 
bu etkinlikten de güzel sonuçların elde 
edileceğini umduğunu söyledi. 

TDT ülkelerinin birbiriyle ilişki ve iletişimin 
artırılmasının önemli olduğunu vurgulayan 
Yumaklı, "Biz, bu ilişki ve iletişimi ne kadar 
artırırsak, üye ülkeler arasında tarım 
ürünlerinin hareketini o kadar kolay sağlamış 
oluruz. Biz, bu konuda özellikle standartlaştırma 
ve ortak katalogların oluşturulmasını önerdik. 
Bu da diğer ülkeler tarafından memnuniyetle 
karşılandı." diye konuştu. 

TDT ülkeleri arasındaki ticaretten de bahseden 
Bakan Yumaklı, "1,5 trilyon dolarlık ticaret 
hacminin olduğu bir platformu konuşuyoruz. Bu 
platformda, şu andaki mevcut ticaret hacimleri 
çok az. Tarım ürünleri de bunun içerisinde çok 
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daha cüzi paya sahip. Biz bilgi ve tecrübe 
paylaşımlarını konuşurken aynı zamanda ticaret 
hacmimizin de artmasını sağlamış olacağız." 
ifadesini kullandı. 

Bakan Yumaklı, "Kardeş Azerbaycan'la her 
konuda olduğu gibi tarımı ilgilendiren konularda 
iş birliği içerisinde ve yoğun temaslı çalışmaya 
devam edeceğiz." dedi. 

Bu yılki orman yangınlarına yapılan hızlı 
müdahaleleri ve alınan başarılı sonuçları 
Azerbaycan Olağanüstü Haller Bakanı 
Kemaleddin Haydarov ile paylaştığını 
vurgulayan Yumaklı, bundan sonra da bilgi ve 
tecrübe aktarımına devam edeceklerini dile 
getirdi. 

Yumaklı, TDT toplantılarına, KKTC'nin de 
"gözlemci" sıfatıyla katılmasından memnuniyet 
duyduklarını da belirtti. 

Tarih: 28.09.2023 

Ekonomik İşbirliği Ve Kalkınma Örgütü 
(OECD) 44. Sürdürülebilir Kalkınma 
Yuvarlak Masa Toplantısı  ‘‘Feeding A Net-
Zero World’’ temasıyla Fransa’da 
gerçekleştirildi 

 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) 
44. Sürdürülebilir Kalkınma Yuvarlak Masa 
Toplantısı  ‘‘Feeding a net-zero world’’ temasıyla 
7-8 Eylül 2023 tarihlerinde Fransa Paris Château 
de la Muette’de gerçekleştirildi. 

Toplantıda Türkiye’yi Tarım ve Orman 
Bakanlığından Tarım ve Orman Bakan 
Yardımcısı Dr. Ahmet Bağcı, Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Genel Müdür Yardımcısı Ahmet Volkan 
Güngören, Uluslararası Kuruluşlar Daire 
Başkanlığı’nda görevli Gıda Mühendisi Ebru 
Orkun ve Bakan Yardımcısı Özel Kalem Müdürü 
Ebubekir Sıddık Sağır’dan oluşan bir heyet 
temsil etti. 

8 farklı ülkeden, OECD başta olmak üzere çeşitli 
uluslararası kuruluşlar, sivil toplum kuruluşları 
ve özel sektörden temsilcilerin katıldığı toplantı 
‘Sıfır Net Emisyonlu Dünyayı Beslemek’ teması 
ile gerçekleştirildi. Uzun vadeli emisyon azaltımı 
konusunda ilerlemeyi engelleyen etmenler ve 
umut vadeden yeniliklerin tartışıldığı toplantıda, 
diyetler ve gıda israfı da dahil olmak üzere 
davranış ve tercihlerin değiştirilmesinde 
hükümetlerin ve endüstrinin rolü konuları da ele 
alındı. 

Toplantıda tarımda sera gazı emisyonlarının 
azaltılmasında yerel geleneklere ve uzun süredir 
devam eden çiftçilik uygulamalarına olan 
bağımlılık nedeniyle zorluklar yaşandığını 
belirten Bakan Yardımcısı Bağcı, azot içeren 
gübrelerin kullanılmasının, ormanların 
azalmasının ve çevre dostu olmayan hayvancılık 
uygulamalarının, enerji ihtiyacı için kömür, 
petrol ve gaz yakılmasının sera gazı 
emisyonlarının azaltılmasına yönelik ilerlemeyi 
engellediğini vurguladı. Sürdürülebilir 
uygulamalar, yenilenebilir enerji kaynakları ve 
iklim-akıllı tarım tekniklerinin uygulanması için 
yatırımın çok önemli olduğunu vurgulayan 
Bağcı, araştırma ve geliştirmenin arttırılması ve 
tarımda inovasyonun teşvik edilmesinin 
gerekliliğine dikkat çekti.  

Bağcı hükümetlerin sosyal, görsel, dijital 
kampanyalar ve farkındalık faaliyetleri yoluyla 
gıda israfı konusunda tüketici bilincini 
arttırabileceğinin de altını çizdi. 

Tarih: 8 Eylül 2023 
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Uluslararası Gıda Kayıp ve İsrafı Farkındalık 
Günü Etkinliği, hibrit bir toplantıyla İtalya'da 
gerçekleştirildi 

 

Uluslararası Gıda Kayıp ve İsrafı Farkındalık 
Günü Etkinliği, 29 Eylül 2023 tarihinde İtalya'nın 
Roma kentinde FAO Genel Merkezinde hibrit 
olarak düzenlendi. Etkinliğin açılış konuşmasını 
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü Genel 
Müdürü QU Dongyu ve Birleşmiş Milletler Çevre 
Programı Yetkili Müdürü Inger Andersen yaptı. 

Bu yıl “Gıda Kaybını ve İsrafını Azaltma: 
Tarımsal Gıda Sistemlerini Dönüştürmek İçin 
Harekete Geçmek” temasıyla düzenlenen 
etkinlikte, gıda kaybı ve israfına ilişkin önemli 
mesajlar verildi. Kamu ve özel kuruluşların gıda 
kayıp ve israfını azaltmak için 2030 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının 
gerçekleştirilmesine katkıda bulunması ve bu 
amaçla tarımsal gıda sistemlerinin 
dönüştürülmesi konuları etkinlikte ele alınan 
başlıca konular oldu.  

Etkinliğe, Roma Tarım Müşaviri Ayhan Baran da 
katılım sağladı. 

Baran konuşmasında; 2015 yılında Türkiye’nin 
G20 Dönem Başkanlığı’ndaki girişimleri 
neticesinde kurulan “Uluslararası Gıda Kayıp ve 
İsrafını Ölçme ve Azaltma Teknik Platformu” ile 
2020 yılından bu yana başarıyla yürütülen 
“Gıdanı Koru-Sofrana Sahip Çık" kampanyasına 
değinerek, kampanya kapsamında; tüketicilerin 
gıdalarını nasıl koruyacakları, planlı alışveriş, 
gıda artıklarının yeniden işlenerek gıda dışında 
başka ürünlere dönüştürülmesi gibi birçok 
konuda yapılan farkındalık çalışmaları ile 

üretilen içeriklerden ve bunların toplumdaki 
etkilerinden bahsetti. 

Baran, uluslararası Gıda Kaybı ve İsrafı 
Farkındalık Günü’nün gıda kaybı ve israfını 
azaltma çabalarının artmasına ilaveten tüm 
dünyada yeni işbirlikleri ve eylemleri harekete 
geçireceğini umut ettiğini vurguladı. 

Tarih: 29 Eylül 2023 

Birleşmiş Milletler Gıda Ve Tarım Örgütü 
(FAO) 43. Avrupa Tarım Komisyonu (ECA) 
Toplantısı Macaristan’da düzenlendi 

 

İki yılda bir düzenlenen BM FAO Avrupa ve Orta 
Asya Bölgesi üye ülkelerinin katılım sağladığı 43. 
Avrupa Tarım Komisyonu (ECA) Toplantısı, 27-
28 Eylül 2023 tarihlerinde 
Budapeşte/Macaristan'da gerçekleştirildi. 
"Avrupa ve Orta Asya’da arazi ve su 
kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı" temalı 
toplantıda, FAO’nun Avrupa ve Orta Asya' daki 
çoklu krizlere yanıtı, bölgede kadın-erkek 
eşitliğinin geliştirilmesi, ECA içtüzüğü değişikliği 
ve ECA başkan, yardımcı ve komite üyelerinin 
seçimi gibi konular ele alındı. 

Ülkemizin de bir delegeyle katıldığı toplantıda, 
Tarım ve Orman Bakanlığı’nın su güvenliğinin 
sağlanmasındaki faaliyetlerinin yanı sıra 
deprem, Rusya-Ukrayna savaşı ve diğer krizlerin 
akabinde yürütülen çalışmalara ilişkin bilgiler 
aktarıldı. 

Toplantıda Komisyon üyesi delegeler gündem 
başlıklarına ilişkin deneyim ve önerilerini dile 
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getirdi. Toplantı kapsamında Macaristan 
Üniversitesi Tarım Üniversitesine yapılan saha 
ziyaretinde çeşitli sunumlar ve saha 
demonstrasyonları da gerçekleştirildi. Söz 
konusu toplantı aynı zamanda 2024'te 
düzenlenecek olan 34. Avrupa Bölgesel 
Konferansı'na temel oluşturmaktadır. 

Tarih: 28 Eylül 2023 

Manisa İl Tarım Ve Orman Müdürlüğüne Dış 
Kaynaklı Fonlarla İlgili Bilgilendirme Yapıldı 

 

Genel Müdürlüğümüz tarafından Manisa İl 
Tarım ve Orman Müdürlüğü personeline yönelik 
dış kaynaklı fonlar ve hazırlanabilecek olası 
projeler hakkında 11 Eylül 2023 tarihinde 
çevrimiçi bir bilgilendirme toplantısı 
düzenlendi. Genel Müdürlüğümüz, İzleme ve 
Değerlendirme Daire Başkanlığı, AB Uyum Daire 
Başkanlığı ve Uluslararası Kuruluşlar Daire 
Başkanlıkları temsilcileri Manisa İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü’nün tarım alanında gelecekte 
yararlanabileceği fon kaynaklarının yanı sıra 
güncel çağrılarla ilgili bilgilendirme yaparak, 
konuyla ilgili soruları cevaplandırdı. 

Tarih: 11 Eylül 2023 

 

 

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Üye Ülke 
Temsilcileri İçin “Temel Proje Hazırlama Ve 
İzleme Eğitimi” Verildi 

 

04 Temmuz 2022 tarihinde Özbekistan'ın 
Taşkent kentinde gerçekleştirilen TDT Tarım 
Bakanları 1. Toplantısı sonucu alınan 
kararlardan biri tarım sektöründe üye ülkelere 
yönelik Bakanlığımızca eğitimlerin verilmesidir. 
Bu doğrultuda Genel Müdürlüğümüz İzleme ve 
Değerlendirme Daire Başkanlığı tarafından 19-
20-21 Eylül 2023 tarihlerinde TDT üye ve 
gözlemci ülkelerinin üye ve teknik personeline 
yönelik "Temel Proje Hazırlama ve İzleme" 
eğitimi çevrimiçi olarak verildi. Genel 
Müdürümüz Sayın Fuat KASIMCAN'ın açılışını 
yaptığı toplantıda, Sayın KASIMCAN, Türk 
Devletleri Teşkilatının çatısı altında projelerin 
hazırlanması ve izlenmesi konusunda rehberlik 
ve iş birliği yapma noktasında bundan sonraki 
süreçte de destek vermeye açık olunduğunun 
altını çizdi. 

İzleme ve Değerlendirme Daire Başkanı V. Sayın 
Dr. Burçak YÜKSEL, Koordinatör Sayın Dr.Selda 
Coşkun, Tarım ve Orman Uzmanı Sayın Dr.Anıl 
Müge SEYREKBASAN ve AB Uzmanı Sayın Ayşe 
AYDIN tarafından eğitimde, proje kavramı, 
sorun analizi, hedef analizi, strateji analizi, 
paydaş analizi, SWOT analizi, risk analizi, 
mantıksal çerçeve, bütçe ve faaliyet planlaması, 
proje izleme sistemleri ile izleme ve 
değerlendirme alanlarında katılımcılara bilgi 
verildi. 

Tarih: 21 Eylül 2023 
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İklim Değişikliği Ve Gıda Güvenliği Paneline 
Katılım Ve Katkı Sağlandı 

 

Ankara’da iklim değişikliğinin tarıma etkileri ve 
gıda güvenliği çalışmalarının ele alındığı “İklim 
Değişikliği ve Gıda Güvenliği Paneli” 7 Eylül 2023 
tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. 
Moderatörlüğünü Ankara Kalkınma Ajansı Kırsal 
Kalkınma Birimi uzmanlarından Dr. Coşkun 
Şerefoğlu’nun gerçekleştirdiği etkinlikte 
panelist olarak; BM Gıda ve Tarım Örgütünden 
Fatma Güngör, Tarım ve Orman Bakanlığı Dış 
İlişkiler ve AB Genel Müdürlüğü İzleme ve 
Değerlendirme Daire Başkan Vekili Dr. Burçak 
Yüksel ile Tarım Reformu Genel Müdürlüğünden 
Dr. Korkut Gökhan Kurtar, Çiftçi Hüseyin İnce ve 
Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsünden 
Yüksek Ziraat Mühendisi Muhsin Avcı yer aldı. 
Panelde BM Gıda Sistemleri Zirvesi kapsamında 
hazırlanan Sürdürülebilir Gıda Sistemlerine 
Doğru Türkiye’nin Ulusal Yol Haritası ilgili 
eylemleri hakkında bilgi verildi.  

Tarih: 7 Eylül 2023 

Dış Kaynaklı Proje İzleme Sistemi 
Bilgilendirme Toplantısı Yapıldı. 

Bakanlığımızın Dış Kaynaklı Proje İzleme 
Sistemine (www.dis.tarimorman.gov.tr) ilişkin 
bilgilendirme toplantısı Bakanlığımız merkez ve 
taşra teşkilatının Birim Amirleri, Proje İzleme 
Uzman Havuzu (PİH) Personeli, Proje Temas 
Noktası (PTN), Proje İletişim Noktası (PİN) için 
ilgili Genelge kapsamında Bilgi Teknolojileri 
Genel Müdürlüğü işbirliği ile Genel 
Müdürlüğümüz tarafından 4 Eylül 2023 
tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. 

Toplantıda Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı yetkilileri ve Bakanlığımız uzmanları 
tarafından dış kaynaklı proje izleme sistemi 
konusunda bilgiler verildi.  

 

Tarih: 4 Eylül 2023 

AB, Gürcistan'da Sürdürülebilir Gıda 
Sistemleri Konusunda Çalıştay Düzenledi 

 
 
 

Avrupa Birliği (AB) tarafından 28 Eylül’de, 
Gürcistan Tiflis’te, Türkiye'nin de katıldığı 
'Sürdürülebilir Gıda Sistemleri Konusunda AB 
Bölgesel Diyalogları: Üretimden Tüketime Hibrit 
Çalıştayı' düzenlendi. Çalıştayın açılış 
konuşmasını Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürü Fuat KASIMCAN “çevrimiçi” olarak 
yaptı. Türkiye dahil 12 ülkeden uzmanlar, 
siyasetçiler ve diğer davetlilerin katıldığı iki 
günlük programda, Türkiye'nin sürdürülebilir 
gıda sistemleri konusundaki çalışmaları ve 
BM'nin sürdürülebilir kalkınma amaçları için 
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gerçekleştirdiği çalışmalar paylaşıldı. Ayrıca, 
Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından başlatılan 
'Gıdanı Koru Sofrana Sahip Çık' kampanyası ile 
gıda kaybının önüne geçmek ve israfı azaltmak 
için yapılan çalışmalar da vurgulandı. 

Türkiye Cumhuriyeti  Tarım ve Orman 
Bakanlığından AB Uyum Daire Başkanı Zeynep 
Özkan, AA muhabirine değerlendirmelerde 
bulundu. 

Programdaki konuşmasında Türkiye'nin 
sürdürebilir gıda sistemleri konusundaki 
çalışmaları hakkında bilgi veren Özkan, "Bu 
kapsamda, özelikle Birleşmiş Milletlerin (BM) 
sürdürebilir kalkınma amaçları için ülkemizin 
gerçekleştirmiş olduğu çalışmaları genel olarak 
katılımcılarla paylaştık." dedi. 

Özkan, Tarım ve Orman Bakanlığının 2020'de 
başlattığı "Gıdanı Koru Sofrana Sahip Çık" 
kampanyası ile Türkiye'de gıda kaybının önüne 
geçmek ve israfı azaltmak için çalışmaların 
yürütüldüğünü ifade etti. 

Tarım ve Orman Bakanlığının Bitkisel Üretim 
Genel Müdürlüğüne bağlı Bitki Besleme ve 
Teknoloji Geliştirme Daire Başkanlığının Bitki 
Besleme Birimi Koordinatörü Yaşar Orhan da 
toprak sağlığı ve sürdürebilir gübre kullanımı 
konusunda önemli çalışmalar yaptıklarını 
kaydetti. 

Orhan, toplantılarda "Yeşil Mutabakat" ve 
"Küresel Isınma" gibi konular hakkında 
öngörülen ortak stratejileri de ele aldıklarını 
belirtti. 

 

 

 

 

 

Avrupa Yeşil Mutabakatı  Sürdürülebilir 
Tarım İhtisas Çalışma Grubunun 3. 
Toplantısı Gerçekleştirildi 

 
 

Temmuz 2021'de yayımlanan Avrupa Yeşil 
Mutabakatı (AYM) Eylem Planı kapsamında 
Bakanlığımız sorumluluğunda olan eylemlerin 
takibinin sağlanması ve bu eylemlere ilişkin tüm 
paydaşların bir araya geldiği bir platform olması 
amacıyla oluşturulan Sürdürülebilir Tarım 
İhtisas Çalışma Grubunun (STİÇG) 3. Toplantısı 
14.09.2023 tarihinde Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Genel Müdür Yardımcısı Sayın Volkan 
GÜNGÖREN başkanlığında çevrimiçi olarak 
gerçekleştirildi. 

Sürdürülebilir Tarım İhtisas Çalışma Grubu 
Başkanı Sayın Volkan GÜNGÖREN’in açılış 
konuşmasını yaptığı toplantıda, AB Uyum Daire 
Başkanı Sayın Zeynep ÖZKAN da bir sunum 
gerçekleştirdi. 

Toplantıda, AYM Eylem Planı kapsamındaki 
eylemlerde kaydedilen gelişmelere ilişkin 
bilgilendirmeler yapılarak, katılımcılardan gelen 
görüş ve öneriler değerlendirildi. 

Bir sonraki STİÇG toplantısının Aralık ayında 
gerçekleştirilmesi kararlaştırıldı. 

 

 

 

https://www.sondakika.com/turkiye-cumhuriyeti/
https://www.sondakika.com/zeynep-ozkan/
https://www.sondakika.com/zeynep-ozkan/
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DTÖ Üyeleri Ekim Ayında Balıkçılık 
Sübvansiyonları Taslağı Metni Üzerinde 
Müzakerelere Hazırlanıyor 

Balıkçılık sübvansiyonları müzakerelerinin 
başkanı olacak İzlanda Büyükelçisi Einar 
Gunnarsson, 18-22 Eylül'de düzenlenen 5. “Balık 
Haftası”nda, DTÖ üyelerinin bu ayın başlarında 
metin tabanlı müzakerelerin başlangıç noktası 
olarak yayınlanan aşırı kapasiteye ve aşırı 
avlanmaya katkıda bulunan sübvansiyonların 
durdurulmasına ilişkin taslak metnin 
kullanılmasına geniş destek verdiklerini ifade 
ettiğini söyledi. Einar Gunnarsson Üyelerin 
metin değişiklikleri önerebilmesi için Ekim 
ayında düzenlenecek bir sonraki Balık 
Haftasının taslak metnin toplu olarak 
okunmasına ayrılmasının planlandığını da 
sözlerine ekledi. 

Başkan “Bu hafta, sürecimiz açısından çok 
önemli bir haftaydı. Bu hafta ciddi bir şekilde 
metin bazlı müzakerelere yöneldik” dedi. 
“Üyeler müzakerelere giderek daha fazla 
katılıyorlar. Bu harika bir haber çünkü buradaki 
herkesin Aralık ayına kadar anlaşmaya varmak 
için mümkün olan her şeyi yapma kararlılığını 
gösteriyor. “dedi. 

Beşinci Balık Haftası'nın kapanış oturumunda 
başkan şunları ekledi: "Taslak metni, metin 
tabanlı müzakereler için bir başlangıç noktası 
olarak ele alınması yönünde tarafınızdan verilen 
açık yetki ve metin tabanlı müzakerelere 
katılmaya yönelik görünürdeki hazırlığınız göz 
önüne alındığında, ben Metinde değişiklik 
yapmak için özel önerilerinizi toplamaya 
başlamanın tam zamanı olduğuna inanıyorum. 
İki hafta sonra düzenlenecek Balık Haftası'na 
kolları sıvamış ve düşüncelerinizi belirli 
metinsel fikirlerle detaylandırmaya hazır olarak, 
iyi hazırlanmış bir şekilde gelmenizi rica 
ediyorum.”  

Genel Direktör Yardımcısı Angela Ellard, "Bu 
hafta çok yararlı ve yapıcı tartışmaların yapıldı, 
ileriye dönük çalışmalar için çok sayıda bilgi 
sağlandı. İleriye baktığımızda, Ekim ayında 
yaklaşan Balık Haftası büyük önem taşıyor. Bu 

bize metindeki değişiklikler için özel 
önerilerinizi ve her birinizin kilit konularda iniş 
bölgelerine nasıl ulaştığımızı nasıl gördüğünüzü 
duyma fırsatı sunacak "dedi.  

DDG Ellard, Balıkçılık Sübvansiyonları 
Anlaşması'nın yürürlüğe girmesi için istikrarlı 
bir ilerleme kaydedildiğini ve anlaşmanın şu 
anda 43 üye tarafından kabul edildiğini 
belirterek, Genel Direktör Ngozi Okonjo-
Iweala'nın Ekim ayında Üst Düzey Yetkililer 
Toplantısı fırsatını kullanma çağrısını yineledi. 
DDG Ellard ayrıca, gelişmekte olan üyelerin ve en 
az gelişmiş üyelerin Balıkçılık Sübvansiyonları 
Anlaşması'nı uygulamalarına yardımcı olmak 
için Kasım 2022'de kurulan Balıkçılık 
Finansman Mekanizması hakkında üyeleri 
bilgilendirdi.  DDG Ellard, fona toplu olarak 
yaklaşık 5 milyon CHF katkıda bulunan ve 
ödeme yapan üyelere teşekkür ederek, yakında 
alınması beklenen yaklaşık 5 milyon İsviçre 
Franklık ek taahhütler olduğunu belirtti.  

Haber kaynağı: 

https://www.wto.org/english/news_e/news23
_e/fish_22sep23_e.htm         

Haber tarihi: 22 Eylül 2023 

Tarımsal Gıda Özeti: Çiftlikten Sofraya Öldü, 
Yaşasın Stratejik Diyalog! 

Daha fazla diyalog, daha az aksiyon, – hayır, bu 
kötü bir Elvis taklitçisinden değil, Ursula von der 
Leyen'den geliyor ve onun Çiftlikten Çatala 
stratejisinin yerini alacak sistem dönüşümüne 
yönelik yeni 'yumuşak, yumuşak' yaklaşımını 
anlatıyor.  

Bu yıl Komisyon başkanı, yıllık “Birliğin 
Durumu” konuşmasında tarım ve beslenmeye 
geniş yer vererek tarım-gıda sektörünü hayal 
kırıklığına uğratmadı. 

Komisyonun, Sürdürülebilir Gıda Sistemleri 
Yasası ve hayvan refahı revizyonu için (Tarladan 
Sofraya Stratejisinin iki önemli unsuru ve hala 
öne çıkan son unsurlar arasında) tekliflerini 

https://www.wto.org/english/news_e/news23_e/fish_22sep23_e.htm
https://www.wto.org/english/news_e/news23_e/fish_22sep23_e.htm
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gelecek yıl yapılacak AB seçimlerinden önce 
sunmayabileceği yönündeki söylentilerin 
ardından, tüm tarım-gıda balonu herhangi bir 
ipucu için gözler on der Leyen'in üzerindeydi. 

Ancak bir saatten fazla süren konuşmada iki 
dosyadan, hatta 'Çiftlikten Sofraya' sözcüğünden 
bile bir kez bile bahsedilmedi. 

Hayvanlarla ilgili olarak, von der Leyen daha çok 
midilliler ve kurtlarla tanınıyor olsa da, bu hafta 
yaptığı Birliğin Durumu konuşması, 
sürdürülebilir gıda amiral gemisi Çiftlikten 
Çatala Stratejisi için bir kuğu şarkısı gibi geldi. 

Gerçekten de, Alman Komisyonu başkanı gıda 
tedariğine vurgu yaptı ve tarım konusunda 
“stratejik diyalog” fikrini geliştirdi; onun 
vizyonuna göre bu, kutuplaşmanın üstesinden 
gelmeye yardımcı olacak ve diyaloğu teşvik 
edecek. 

Von der Leyen'in görev süresinin bitimine 
sadece sekiz ay kala mesajı şuydu: Politika 
yapmaktan bir adım geri çekilelim ve onun 
yerine konuşalım. 

Ve bu yön değişikliği, Yeşil Anlaşma'nın ana 
savunucusu eski Komisyon başkan yardımcısı 
Frans Timmermans'ın ulusal siyaset için 
Brüksel'den ayrılmasından sadece birkaç hafta 
sonra gerçekleşti. 

Euractiv Haber’in düşüncesi, aşırı hırslı 
Çiftlikten Çatala’nın (Farm to Fork'un) en 
azından yaklaşımı açısından temelde sona erdiği 
yönünde. Euractiv konsept olarak Çiftlikten 
Çatala'nın geçmişte hayranı olduğunu söylüyor. 

Tarladan Çatala strateji yaklaşımı emsalsizdi; 
sadece tarımdan ziyade gıda sistemlerine 
uyumlu, kapsayıcı bir yaklaşım yaratmak 
amacıyla gıda zincirinin tüm unsurlarını 
(tarımsal, ekolojik, beslenme) birleştiren 
türünün ilk örneğiydi.  

Bloktaki toprakların %70'inin sağlıksız 
durumda olması, Avrupa'daki biyolojik 
çeşitliliğin büyük ölçüde azalması ve bir obezite 

salgınıyla karşı karşıya kalmasıyla birlikte, artan 
bilimsel kanıtlar, gıda sistemlerinin bir bütün 
olarak daha sürdürülebilir ve daha sağlıklı hale 
getirilmesi için dönüştürülmesinin aciliyetine 
işaret ediyor. 

Tarım, beslenme ve sağlık, hayvan refahı, çevre 
ve biyoçeşitliliğe yönelik birleşik bir politika 
yaklaşımı girişimi, OTP'nin her zaman son 
derece sektörel bir politika olarak bilindiğini 
hatırlarsak daha da dikkat çekici. 

Ancak tüm öncü niteliklerine rağmen Tarladan 
Çatala Stratejisi artık duvara tosladı ve ironik bir 
şekilde von der Leyen konuşmasında bunun 
nedenini açıklamakta iyi bir iş çıkardı. 

Sayın von der Leyen "Daha fazla diyaloğa ve daha 
az kutuplaşmaya ihtiyacımız var" diye vurguladı. 
Tarladan Sofraya, Komisyon'un, Avrupa Yeşil 
Anlaşması adlı siyasi bir manifestonun amacını 
tarım ve gıda politikasına aktarması beklendiği 
için neredeyse tek taraflı olarak hedefler 
belirlediği yukarıdan aşağıya bir strateji oldu. 

Sonuçta bu, tarım-gıda sektöründe hâlihazırda 
var olan kutuplaşmayı artırdı ve stratejik 
diyaloğa geçiş, daha aşağıdan yukarıya bir 
yaklaşımla tabandan çalışma ihtiyacına işaret 
ediyor. 

Benzer şekilde, AB'nin amiral gemisi olan gıda 
politikasının ölümü - en azından bir yaklaşım 
olarak - bu yeni stratejik diyalogda sıfırdan 
başlamak anlamına gelmemeli, bunun yerine 
çiftlikten sofraya tüm tedarik zincirini bir araya 
getirmeyi amaçlayan politika oluşturma 
konusundaki en ileri tutkuyu sürdürmesi 
anlamına gelmeli. 

Yazan: Natasha Foote, Julia Dahm ve Gerardo 
Fortuna 

Kaynak: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/agrifood-brief-farm-to-fork-is-
dead-long-live-the-strategic-dialogue/ 

Tarih:15 Eylül 2023 

https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/agrifood-brief-farm-to-fork-is-dead-long-live-the-strategic-dialogue/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/agrifood-brief-farm-to-fork-is-dead-long-live-the-strategic-dialogue/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/agrifood-brief-farm-to-fork-is-dead-long-live-the-strategic-dialogue/
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AB Komisyonu Glifosatın İzninin 10 Yıl 
Yenilenmesini Önerdi 

 

AB’de herbisit olarak en çok kullanılan aktif 
madde olan glifosatın onay süresi, son olarak 15 
Aralık 2022 tarihinde sona erecek şekilde, 2017 
yılında 5 yıllığına yenilenmiş ve Avrupa Gıda 
Güvenilirliği Otoritesi’nin (EFSA), söz konusu 
aktif maddenin onayının yenilenip 
yenilenmeyeceği konusundaki bilimsel 
görüşünün, glifosatın onay süresinin 
dolmasından sonra yayımlanacak olması 
nedeniyle Avrupa Komisyonu, 2 Aralık 2023 
tarihinde glifosatın onay süresini, 15 Aralık 2023 
tarihine kadar bir yıl uzatmıştı. 

Akabinde, EFSA, 26 Temmuz 2023 tarihinde 
yayımladığı “Glifosatın Risk Değerlendirmesine 
İlişkin Emsal İncelemesi”nde, glifosatın 
kullanımı ile bağlantılı olarak, glifosatın onayını 
veya onayının yenilenmesine engel olabilecek 
herhangi bir kritik endişe alanı tespit etmediğini 
ancak glifosatın ekotoksikolojisi, yani doğal 
çevreye karışarak bitkiler ve hayvanlar için 
oluşturduğu risk bakımından, sağlam sonuçlara 
varmak için yeterli bilimsel veri bulunmadığını 
tespit etmişti. 

Bahse konu bilimsel veri eksikliklerinin 
glifosatın yeniden onaylanması için yeterli 
olmadığı yönünde birçok eleştiri olmasına 
karşın, Avrupa Komisyonu, EFSA’nın raporuna 
istinaden, glifosat kullanımının insan sağlığı 
veya çevre için bir risk teşkil etmediği ve 
dolayısıyla uygun koşullarla yenilenmesinin 
mümkün olduğu sonucuna vararak, 20 Eylül 
2023 tarihinde, glifosat aktif maddesinin 

onayının 10 yıl için yenilenmesine ilişkin tüzük 
taslağını açıklandı. 

Söz konusu uygun koşulları sağlamak ve EFSA 
tarafından tespit edilen veri eksikliklerini göz 
önünde bulundurmak açısından taslak tüzükte, 
Üye Devletlerin glifosat içeren bitki koruma 
ürünlerini onaylarken ve kullanımları 
üzerindeki potansiyel kısıtlamalara karar 
verirken, belirli teknik hususlara, ürün 
içerisinde yer alan eş-formülanlar (co-
formulants) için de yeterli verinin sunulmuş 
olmasına ve glifosat içeren ürünlerin kullanıldığı 
alanda sonradan yetiştirilen ürünler için tüketici 
maruziyet değerlendirmesi yapılmasına 
“özellikle dikkat etmeleri” gerektiği ifade etti.  

Bunun yanı sıra Üye Devletler, biyoçeşitlilik 
üzerindeki dolaylı etkiler açısından, olası sprey 
sürüklenme (spray drift) riskini göz önünde 
bulundurma ve glifosat kullanımı için risk 
azaltma tedbirlerini uygulamak zorunda kaldı. 

Bahse konu taslağın, 22 Eylül 2023 tarihinde, 
Bitkiler, Hayvanlar, Gıda ve Yem Daimi 
Komitesi’nde (The Standing Committee on 
Plants, Animals, Food and Feed - SCoPAFF) 
tartışılması ve 13 Ekim 2023 tarihinde yapılacak 
toplantısında da oylanması bekleniyor. 

Halihazırda, sadece Almanya glifosatın onayının 
yenilenmesine açıkça karşı çıkmakta olup, diğer 
ülkeler nezdinde de lobi çalışmalarını 
sürdüreceğini açıkladı. Almanya Tarım Bakanı 
Cem Özdemir, glifosatın biyoçeşitliliğe zarar 
vermediği ispatlanmadığı sürece, AB'deki 
onayının aşamalı olarak kaldırılması gerektiğini 
ifade etti. 

Geçtiğimiz Mayıs ayında da Özdemir, koalisyon 
hükümetinin glifosat kullanımını 2023 yılı sonu 
itibariyle yasaklama konusunda uzlaştıklarını 
belirtmişti. Diğer yandan, AB çapında onaylı bir 
aktif maddenin bir Üye Devlet tarafından 
yasaklanması için, ülkedeki belirli tarımsal 
koşullar ışığında, pestisitin önemli çevre ve 
sağlık riskleri oluşturduğunun kanıtlaması 
gerekiyor. Bu durumda bile, toptan bir 
yasaklamadan ziyade, belirli koşullar altında 
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veya yerlerde kullanımın kısıtlanması şeklinde 
mümkün olabiliyor. 

Haber Kaynak: 
https://www.arc2020.eu/commission-
proposes-10-year-glyphosate-renewal/  (20 
Eylül 2023) 

Resim Kaynak: 
https://www.tarlasera.com/haber_gorselleri/1
2.2.2016-glifosat-en-yaygin-pestisit.jpg (29 
Eylül 2023) 

EFSA: Kedi ve Köpekler Kalıcı Olarak Kutu, 
Kafes ve Sandıklarda Tutulmamalı 

 

Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi (EFSA), ticari 
yetiştirme işletmelerinde kedi ve köpeklerin 
refahını artırmak için kutu, kafes ve kasaların 
kalıcı olarak kullanılmasından kaçınılmasını 
önerdi. EFSA'nın tavsiyesi, spor, avcılık ve 
refakat amaçlı ticari olarak yetiştirilen kedi ve 
köpeklerin korunmasına yönelik potansiyel 
yasal tedbirleri desteklemek amacıyla bugün 
yeni bir bilimsel raporda yayımlandı. 

Raporda ayrıca, termal stres, barınma koşulları, 
kolaylaştırıcı (“Convenience”) ve estetik cerrahi 
uygulamaları ile ticari işletmelerde üreme ile 
ilgili sağlık sorunlarına ilişkin öneriler yer alıyor. 

Ayrıca, yetişkin kedilerin çoğunluğu için 15-26°C 
arasındaki sıcaklığın termal stresi önlediği, 
ancak yetişkin damızlık köpeklerde böyle bir 
genel sıcaklık aralığını tanımlamak için yeterli 
bilimsel kanıt mevcut olmadığı ifade ediliyor. 

Bunun yanında EFSA, bazı kozmetik ve 
kolaylaştırıcı cerrahi uygulamalarını; kedilerde 
pençelerin çıkarılması ve kulak kırpılması, 
kuyruk kesilmesi ve köpeklerde ses teli 
rezeksiyonları değerlendirmiş ve hayvanların 
sağlığı açısından gerekli olmadıkça yapılmaması 
gerektiği sonucuna vardı. 

Raporda, dişi köpek ve kedilerin, cinsel 
olgunluğa (Ergenlik çağına) ulaşmış olsalar bile, 
tam olarak büyümeden çiftleştirilmemesi ve 
hamilelik sıklığının kontrol edilmesi gerektiği, 
ancak yavru kedi ile yavrulama arasındaki 
minimum süreyi tanımlamak için daha fazla 
araştırmaya ihtiyaç olduğu; altı yaşından büyük 
kısırlaştırılmamış dişi kedilerin ve sekiz 
yaşından büyük dişi köpeklerin genel sağlık 
durumu ve vücut durumları açısından bir 
veteriner hekim tarafından kontrol edilmesi 
gerektiği belirtiliyor. 

Köpekler için diğer öneriler arasında, her gün bir 
süre karanlığa ihtiyaç duydukları yer alıyor. 
Damızlık köpeklerin düzenli olarak 
sosyalleşebilecekleri ve egzersiz yapabilecekleri, 
tercihen açık havada bir alana sahip olmaları 
gerektiği, günlük olarak sosyalleşme ve 
egzersizin gerekli olup olmadığını belirlemek 
için daha önce yeterli kanıt olmadığı bildiriliyor. 

Kanun yapıcıları desteklemek için bilime 
dayalı tavsiyeler 

Nisan ayında Avrupa Komisyonunun talebi 
üzerine EFSA, AB Hayvan Refahı Platformu 
Gönüllü Girişim Grubu'nun tavsiyelerini 
doğrulayacak bilimsel kanıtların olup olmadığını 
değerlendirdi. 

Kedi ve köpeklerin korunması şu ana kadar AB 
mevzuatında ayrıntılı bir şekilde 
düzenlenmemişti. EFSA'nın bilimsel raporu 
barınma, sağlıkla ilgili hususlar ve acı verici 
prosedürlerle ilgili tavsiyelerde bulunmakta ve 
kanıtların eksik olduğu alanları gösteriyor. 

Avrupa Komisyonu tarafından, AB'nin hayvan 
refahı mevzuatını revize eden bir yasa teklifinin 
2023 yılında sunulması bekleniyor. Yasama 

https://www.arc2020.eu/commission-proposes-10-year-glyphosate-renewal/
https://www.arc2020.eu/commission-proposes-10-year-glyphosate-renewal/
https://food.ec.europa.eu/animals/animal-welfare/eu-platform-animal-welfare_en
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sürecini desteklemek amacıyla EFSA, çiftlik 
domuzlarının, etçil piliçlerin ve yumurta 
tavuklarının, buzağıların, ördeklerin, kazların ve 
bıldırcınların, süt ineklerinin ve nakliye 
sırasında hayvanların refahına ilişkin 
değerlendirmeler yayımladı.  

Haber ve Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-
cats-and-dogs-should-not-be-kept-
permanently-boxes-cages-and-crates 
(14.09.2023) 

AB, Balıkçılık Verilerinin Paylaşımında 
Küresel Standartları Kullanmaya Hazır 
Olduğunu Duyurdu 

Avrupa Birliği (AB) 4 Eylül'de, Birleşmiş 
Milletler tarafından kabul edilen yeni bir ortak 
küresel standart kullanarak balıkçılık kontrol 
verilerini paylaşmaya hazır olduğunu duyurdu. 
Bu adım, balıkçılık veri alışverişinin 
modernizasyonuna yönelik önemli bir kilometre 
taşı olarak görülüyor çünkü yeni küresel 
standart, AB ve Bölgesel Balıkçılık Yönetim 
Örgütü (Kuzey-Doğu Atlantik Balıkçılık 
Komisyonu-NEAFC) arasında veri paylaşımı için 
ilk kez kullanılacak.  

AB, NEAFC'ye elektronik kayıt defteri verilerini 
göndermek için modern UN/FLUX standardını 
kullanmaya başlayacağını bildirdi. AB tarafından 
geliştirilen ve Birleşmiş Milletler Ticareti 
Kolaylaştırma ve Elektronik Ticaret Merkezi 
(UN/CEFACT) tarafından resmi olarak tanınan 
UN/FLUX standardı, balıkçılık kontrol 
verilerinin alışverişini uluslararası düzeyde 
birbiriyle uyumlu hale getiriyor ve halihazırda 
AB'de kullanılıyor. Veri alışverişi formatlarının 
uyumlaştırılması maliyetleri azaltıyor ve 
balıkçılık kontrolünü daha verimli ve kamu 
otoriteleri için erişilebilir hale getiriyor. AB, bu 
standardın Ocak 2024 itibarıyla kullanılabilmesi 
için teknik hazırlığın onaylanması amacıyla 
Kasım ayında yapılacak NEAFC yıllık toplantısını 
bekliyor. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 15.09.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/eu-announces-its-
readiness-use-global-standards-sharing-
fisheries-data-2023-09-15_en 

Tastetheocean (#Okyanusuntadınabak) 
Kampanyasının Yeni Sezonunun Lansmanı 
Yapıldı 

 

Resim Kaynak: https://www.pickpik.com/fish-
grill-grilling-natural-food-dinner-eating-
129082  

Avrupa Komisyonu, 18 Eylül'de önümüzdeki 4 
hafta boyunca 9 AB ülkesinin sofralarına 
sürdürülebilir balık ve deniz ürünleri getirecek 
#TasteTheOcean kampanyasının yeni sezonunu 
başlattı. Denizcilik ve Balıkçılık Genel 
Müdürlüğü (DG MARE), ana malzemenin, avcılık 
veya su ürünleri yetiştiriciliğinden elde edilen 
yerel, mevsimlik balık ürünü olduğu özel tarifler 
oluşturmak için Avrupalı ünlü şeflerle birlikte 
çalışıyor. Bu sezon, Avusturya, Almanya, 
Macaristan, Lüksemburg, Letonya, Malta, 
Polonya, Slovakya ve Slovenya'da bir keşif 
yolculuğuna çıkılıyor. 

Lezzetli tarifler ve pratik ipuçlarıyla kampanya, 
tüketicileri sürdürülebilir balık ve deniz 
ürünlerini satın almaya ve bu ürünlerin tadını 
çıkarmaya, daha iyi ve daha bilinçli gıda 
seçimleri yapmaya teşvik etmeyi amaçlıyor. Söz 
konusu kampanya hakkında ayrıntılı bilgiye ve 
bahsi geçen tariflere https://taste-the-
ocean.campaign.europa.eu/index_en 
adresinden ulaşım sağlanabiliyor. 

https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-cats-and-dogs-should-not-be-kept-permanently-boxes-cages-and-crates
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-cats-and-dogs-should-not-be-kept-permanently-boxes-cages-and-crates
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-cats-and-dogs-should-not-be-kept-permanently-boxes-cages-and-crates
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-announces-its-readiness-use-global-standards-sharing-fisheries-data-2023-09-15_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-announces-its-readiness-use-global-standards-sharing-fisheries-data-2023-09-15_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-announces-its-readiness-use-global-standards-sharing-fisheries-data-2023-09-15_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-announces-its-readiness-use-global-standards-sharing-fisheries-data-2023-09-15_en
https://www.pickpik.com/fish-grill-grilling-natural-food-dinner-eating-129082
https://www.pickpik.com/fish-grill-grilling-natural-food-dinner-eating-129082
https://www.pickpik.com/fish-grill-grilling-natural-food-dinner-eating-129082
https://taste-the-ocean.campaign.europa.eu/index_en
https://taste-the-ocean.campaign.europa.eu/index_en
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Kaynak: Avrupa Komisyonu, 18.09.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/launch-new-
season-tastetheocean-campaign-2023-09-18_en 

Birleşmiş Milletler'de Açık Denizler 
Anlaşması İmzalandı 

"Ulusal Yetki Alanının Dışındaki Biyoçeşitlilik 
Anlaşması" veya 'BBNJ' olarak da bilinen Açık 
Denizler Anlaşması, 20 Eylül'de New York'ta 
Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu Üst Düzey 
Haftası kapsamında imzalandı. Avrupa 
Birliği’nin yanı sıra birçok ülke de anlaşmayı 
imzaladı. 

Anlaşma, dünya yüzeyinin yaklaşık yarısının ve 
mavi gezegenimizdeki en büyük yaşam alanı 
olan okyanus hacminin %95'inin ortak 
yönetimini aşağıdaki şekilde sağlamayı 
hedefliyor:  

 Eşitliği ve adaleti teşvik etmek; 
 Çevresel bozulmayla mücadele etmek; 
 İklim değişikliğiyle mücadele etmek ve; 
 Açık denizlerdeki biyolojik çeşitlilik 

kaybını önlemek. 

AB, anlaşmanın özellikle AB Küresel Okyanus 
Programında yer alan gelişmekte olan ülkeler 
tarafından uygulanmasını da destekleme sözü 
verdi. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 20.09.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/win-ocean-high-
seas-treaty-signed-united-nations-2023-09-
20_en 

 

 

 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/launch-new-season-tastetheocean-campaign-2023-09-18_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/launch-new-season-tastetheocean-campaign-2023-09-18_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/launch-new-season-tastetheocean-campaign-2023-09-18_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/win-ocean-high-seas-treaty-signed-united-nations-2023-09-20_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/win-ocean-high-seas-treaty-signed-united-nations-2023-09-20_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/win-ocean-high-seas-treaty-signed-united-nations-2023-09-20_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/win-ocean-high-seas-treaty-signed-united-nations-2023-09-20_en

